
Týdenní plán činností ŠD (9. 5. – 13. 5. 2016) 

V tomto týdnu se budeme věnovat vycházkám venku, pozorování květů a listů stromů. Nakoukneme 

do zahrádek v Deblíně a vyzkoušíme znalost květin a některých známějších keřů. Budeme se věnovat 

znovu naší přírodovědné činnosti. 

Školní družina rozdělena na oddělení bude vyrábět:  1. oddělení – Šárky Crhové bude tvořit korálkové 

náramky. 2. oddělení – Renaty Benčíkové se bude věnovat výrobě ozdobných budek s ptáčky ze 

dřeva na zavěšení. 3. oddělení – Markéty Círové bude šít ozdobné látkové srdce na špejli. 

 

Družina je zařízení                                                     Umí se všem postavit                                      Umí různé další věci, 

na kterém se neocení,                                              a po svém si tady žít,                                        buďme na to pyšní přeci. 

že tu děti zocelí,                                                        umí vésti dialog,                                               I nám hlavu napraví, 

chovaj se jak dospělí.                                                každý jako pedagog.                                        protože již všechno ví. 

 

Odpočinkové činnosti: Čtení knížky o přírodě „Jak a proč“ a otázky k čtenému textu, besedy s dětmi – 

co sázíme na jaře, které kytky jsou u nás nejrozšířenější (luční)a jaké známe ze zahrádek.  

Zájmové činnosti: Výroba náramků, budek a srdíček a možnost vyzkoušení výrobků ostatních 

oddělení. Komunikace mezi dětmi, upevnění vztahů mezi sebou a spolupráce. Sportovní hry venku, 

stolní a jiné hry uvnitř. 

Příprava na vyučování: Zapojení přírodopisných znalostí a skloubení s praktickou ukázkou venku. 

Střihání a obkreslování podle šablon, vybarvování mandalových obrázků – zapojení jemné motoriky 

vhodné při psaní. 


